ajustado e o tempo de trabalho efetivo durante o mês. !Redaçao dada oo!a Lei n° 9.528, de 1 0.12.97) 

§ 4° O limite mínimo do salário-de-contribuição do menor aprendiz corresponde é sua remuneração mtnlma 
. . definida em lei. 

' · I 

§ 5° O limite mâximo do salário-de-contribuição é de Cr$ 170.000,00 (cento e setenta mil cruzeiros), 
reajustado a partir da data da entrada em vigor desta Lei , na mesma época e com os mesmos índices que os do 

reajustamento dos beneficios de prestação continuada da Previdência Social. 12 

§ 6° No prazo de 180 (cento e oitenta) dias, a contar da data de publicação desta Lei, o Poder Executivo